začínajúce sa 1. januára 2018 alebo neskôr).

 IFRS 9 „Finančné nástroje“ – prijaté EÚ dňa 22. novembra 2016 (s účinnosťou pre účtovné

obdobia začínajúce sa 1. januára 2018 alebo neskôr),

Uplatnenie týchto štandardov a dodatkov k existujúcim štandardom nespôsobilo žiadne významné zmeny
v účtovných zásadách banky s výnimkou štandardu IFRS 9 Finančné nástroje. Banka implementovala
IFRS 9 tak, ako bol vydaný v júli 2014, po prvýkrát 1. januára 2018.

Poznámky k priebežnej individuálnej účtovnej závierke za 6 mesiacov
končiacich sa 30. júna 2018
pripravená podľa Medzinárodného účtovného štandardu IAS 34,
ako ho schválila Európska únia
(v tisícoch €)

Tieto poznámky tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto účtovnej závierky.  14

V nasledovnej transformačnej tabulke banka zobrazuje dopady implementácie IFRS 9 na individuálny výkaz o finančnej situácii (časť aktíva) k 1. januáru 2018:

IAS 39 kategória IFRS 9 kategória
IAS 39

ocenenie
 Reklasifikácia

Očakávané

úverové straty
 Iné

IFRS 9

ocenenie

Aktíva

Peniaze a vklady v centrálnych bankách Peňažné prostriedky, pokladničné zostatky v

centrálnych bankách a ostatné vklady
splatné na požiadanie

1 251 326

-

-

-

1 251 326

Úvery a bežné účty poskytnuté bankám Peňažné prostriedky, pokladničné zostatky v

centrálnych bankách a ostatné vklady

splatné na požiadanie  54 926   -   -   -   54 926

Úvery a bežné účty poskytnuté bankám Finančné aktíva oceňované v amortizovanej

hodnote  157 907   -   -   -   157 907

Úvery poskytnuté klientom, brutto Finančné aktíva oceňované v amortizovanej

hodnote  9 328 325   -   -   -   9 328 325

Opravné položky na straty z úverov Finančné aktíva oceňované v amortizovanej
hodnote: Úvery a preddavky voči bankám   (399)  -   (2)  -   (401)

Opravné položky na straty z úverov Finančné aktíva oceňované v amortizovanej

hodnote: Úvery a preddavky voči klientom   (187 353)  -   (10 778)  -   (198 131)

Derivátové finančné pohľadávky   35 070   (35 070)  -   -   -

 Finančné aktíva držané na obchodovanie  -   33 369   -   -   33 369

 Pohľadávky zo zabezpečovacích derivátov  -   1 701   -   -   1 701

Finančné aktíva na obchodovanie Finančné aktíva držané na obchodovanie:

Dlhové cenné papiere  7 361   13 249   -   -   20 610

Finančné aktíva v reálnej hodnote
precenené cez výkaz ziskov a strát

Finančné aktíva držané na obchodovanie:
Dlhové cenné papiere  13 249   (13 249)  -   -   -

Finančné investície držané do splatnosti Finančné aktíva oceňované v amortizovanej

hodnote: Dlhové cenné papiere  1 246 146   -   (29)  -   1 246 117

Finančné aktíva na predaj Finančné aktíva oceňované v reálnej hodnote

cez ostatné súhrnné zisky a straty  177 127   -   (4)   (503)  176 620

Podiely v dcérskych a pridružených

spoločnostiach

Investície do dcérskych spoločností,

spoločných a pridružených podnikov  45 164   -   -   -   45 164

Dlhodobý nehmotný majetok Dlhodobý nehmotný majetok  31 231   -   -   -   31 231

Dlhodobý hmotný majetok Dlhodobý hmotný majetok  56 966   -   -   -   56 966

Splatná daňová pohľadávka Splatná daňová pohľadávka  548   -   -   -   548
Odložená daňová pohľadávka Odložená daňová pohľadávka  26 718   -   1 093   107   27 918

Ostatné aktíva   37 083   (37 083)  -   -   -

 Finančné aktíva oceňované v amortizovanej

hodnote  -   33   -   -   33

 Ostatné aktíva  -   37 050   -   -   37 050

Celkom   12 281 395   -   (9 720)   (396)  12 271 279

Poznámky k priebežnej individuálnej účtovnej závierke za 6 mesiacov
končiacich sa 30. júna 2018
pripravená podľa Medzinárodného účtovného štandardu IAS 34,
ako ho schválila Európska únia
(v tisícoch €)

Tieto poznámky tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto účtovnej závierky.  15

V nasledovnej transformačnej tabulke banka zobrazuje dopady implementácie IFRS 9 na individuálny výkaz o finančnej situácii (časť záväzky a vlastné imanie)
k 1. januáru 2018:

IAS 39 kategória IFRS 9 kategória
IAS 39

ocenenie
 Reklasifikácia

Očakávané

úverové straty
 Iné

IFRS 9

ocenenie

Záväzky a vlastné imanie

Vklady a bežné účty bánk

Finančné záväzky oceňované v

amortizovanej hodnote: Vklady voči
bankám

119 683

-

-

-

119 683

Vklady klientov

Finančné záväzky oceňované v

amortizovanej hodnote: Vklady voči

klientom  10 059 266   -   -  -  10 059 266

Derivátové finančné záväzky   41 312   (41 312)  -  -  -

Finančné záväzky držané na obchodovanie:

Záporná reálna hodnota finančných

derivátov na obchodovanie  -   40 189   -  -  40 189

  Záväzky zo zabezpečovacích derivátov  -   1 123   -  -  1 123

Finančné záväzky na obchodovanie
Finančné záväzky držané na obchodovanie:

Záväzky z dlhových CP na obchodovanie  40 301   -   -  -  40 301

Záväzky z dlhových cenných papierov

Finančné záväzky oceňované v

amortizovanej hodnote: Záväzky z

dlhových cenných papierov  751 006   -   -  -  751 006

Rezervy na záväzky  Rezervy na záväzky   56 543   16 276   1 843  -  74 662

Ostatné záväzky   41 717   (41 717)  -  -  -

Finančné záväzky oceňované v

amortizovanej hodnote: Vklady voči

klientom  -   2 225   -  -  2 225
  Ostatné záväzky  -   23 216   -  -  23 216

Podriadené dlhy

Finančné záväzky oceňované v

amortizovanej hodnote: Vklady voči

bankám  236 134   -   -  -  236 134

Záväzky spolu   11 345 962  -  1 843   11 347 805

Vlastné imanie   935 433  -  (11 563)  (396)  923 474

z toho Nerozdelený zisk   561 124  -  (11 563)  -  549 561

z toho Ostatné súčasti súhrnných ziskov a

strát po zdanení daňou z príjmu   -  -  -   (396)  (396)

Celkom   12 281 395  -  (9 720)  (396)  12 271 279

Poznámky k priebežnej individuálnej účtovnej závierke za 6 mesiacov
končiacich sa 30. júna 2018
pripravená podľa Medzinárodného účtovného štandardu IAS 34,
ako ho schválila Európska únia
(v tisícoch €)

Tieto poznámky tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto účtovnej závierky.  16

Cieľ zostavenia

Zostavenie uvedenej priebežnej individuálnej účtovnej závierky v Slovenskej republike je v súlade so
zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov. Banka pripravuje priebežnú
individuálnu účtovnú závierku podľa osobitných predpisov – nariadenia Európskeho parlamentu a rady

[…]

Splatná daňová pohľadávka Splatná daňová pohľadávka   686   -   -   -   686

Odložená daňová pohľadávka Odložená daňová pohľadávka   28 168   -   1 588   -   29 863

Ostatné aktíva   48 611   (48 611)  -   107   -
 Finančné aktíva oceňované v amortizovanej

hodnote

 -

 33   -   -

 33

 Ostatné aktíva   -   48 578   -   -   48 578

Celkom   12 502 678   -   (11 225)   (396)   12 491 057

Poznámky k priebežnej konsolidovanej účtovnej závierke za 6 mesiacov
končiacich sa 30. júna 2018
pripravená podľa Medzinárodného účtovného štandardu IAS 34,
ako ho schválila Európska únia
(v tisícoch €)

Tieto poznámky tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto účtovnej závierky.  13

V nasledovnej transformačnej tabulke skupina zobrazuje dopady implementácie IFRS 9 na konsolidovaný výkaz o finančnej situácii (časť záväzky a vlastné
imanie) k 1. januáru 2018:

IAS 39 kategória IFRS 9 kategória
IAS 39

ocenenie
 Reklasifikácia

Očakávané

úverové straty
 Iné

IFRS 9

ocenenie

Záväzky a vlastné imanie

Vklady a bežné účty bánk

Finančné záväzky oceňované v

amortizovanej hodnote: Vklady voči
bankám

 284 723

-

-

-

 284 723

Vklady klientov

Finančné záväzky oceňované v

amortizovanej hodnote: Vklady voči

klientom

 10 036 592   -   -  -

 10 036 592

Derivátové finančné záväzky   41 312   (41 312)  -  -  -

Finančné záväzky držané na obchodovanie:

Záporná reálna hodnota finančných

derivátov na obchodovanie  -   40 189   -  -  40 189

  Záväzky zo zabezpečovacích derivátov  -   1 123   -  -  1 123

Finančné záväzky na obchodovanie
Finančné záväzky držané na obchodovanie:

Záväzky z dlhových CP na obchodovanie  40 301   -   -  -  40 301

Záväzky z dlhových cenných papierov

Finančné záväzky oceňované v

amortizovanej hodnote: Záväzky z

dlhových cenných papierov

 765 251   -   -  -

 765 251

Rezervy na záväzky  Rezervy na záväzky   56 933   17 339   1 797  -   76 069

Splatný daňový záväzok Splatný daňový záväzok   172   -  -  -   172

Odložený daňový záväzok Odložený daňový záväzok   422   -  -  -   422

Ostatné záväzky   48 587   (48 587)  -  -   -

Finančné záväzky oceňované v
amortizovanej hodnote: Vklady voči

klientom  -   2 271   -  -  2 271

  Ostatné záväzky  -   28 977   -  -  28 977

Podriadené dlhy

Finančné záväzky oceňované v

amortizovanej hodnote: Vklady voči

bankám  236 134

   -

   (13
022)

(396)

 -

   -

   -

   -

 -  -  236 134

Záväzky spolu   11 510 427   -   1 797   -   11 512 224

Vlastné imanie   992 251   -   (13 022)   (396)   978 833

z toho Nerozdelený zisk   867 909   -   (13 022)   (396)   854 491

z toho Ostatné súčasti súhrnných ziskov a
strát po zdanení daňou z príjmu

 124 342   -   -   -   124 342

Celkom   12 502 678   -   (11 225)   (396)   12 491 057

Poznámky k priebežnej konsolidovanej účtovnej závierke za 6 mesiacov
končiacich sa 30. júna 2018
pripravená podľa Medzinárodného účtovného štandardu IAS 34,
ako ho schválila Európska únia
(v tisícoch €)

Tieto poznámky tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto účtovnej závierky.  14

Cieľ zostavenia

Zostavenie uvedenej priebežnej konsolidovanej účtovnej závierky v Slovenskej republike je v súlade so
zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov. Skupina pripravuje priebežnú
individuálnu účtovnú závierku podľa osobitných predpisov – nariadenia Európskeho parlamentu a rady